
UCHWAŁA NR XLVI/473/2023 
RADY MIEJSKIEJ WE WRZEŚNI 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania 

finansowego gmin w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 

Na podstawie art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej                                               
(t. j. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) w związku z uchwałą Rady Ministrów nr 149 z dnia 23 sierpnia 2023 r. 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 
(M. P. z 2023 r. poz. poz. 881) Rada Miejska we Wrześni uchwala, co następuje: 

§ 1. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin wymienionych 
w uchwale Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego 
programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M. P. z 2023 r. poz. 881), jeżeli dochód osoby 
samotnie gospodarującej lub dochód rodziny nie przekracza wysokość 200% kryterium dochodowego, 
określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Września. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej we Wrześni 

 
 

Bogdan Nowak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8596D074-4E72-4329-81DD-52480CA487D7. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

 

           Ustanowiony uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. rządowy program w sprawie 
ustanowienia wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Posiłek             
w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M. P. z 2023r., poz. 881) przewiduje wsparcie finansowe dla gmin          
w przypadku udzielenia przez gminę pomocy w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci 
produktów żywnościowych osobom spełniającym kryterium dochodowe w wysokości do 200 % kryterium, 
o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 
 Zgodnie ze wskazówkami MRiPS w zakresie realizacji uchwały nr 149 Rady Ministrów 
z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w 
zakresie dożywiania ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M. P. poz. 881), warunkiem 
otrzymania przez gminę dotacji na dofinansowanie pomocy w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego 
w postaci produktów żywnościowych jest przyjęcie przez gminę uchwały, na podstawie art. 96 ust. 4 
cytowanej ustawy, podwyższającej kwotę kryterium dochodowego do 200 %, do wysokości której nie żąda 
się zwrotu wydatków za udzielony posiłek albo świadczenie rzeczowe w postaci produktów 
żywnościowych. Art. 96 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej  wskazuje, że wydatki na pomoc rzeczową  
podlegają zwrotowi, jeżeli dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków 
przekracza kryterium dochodowe o którym mowa powyżej. Ustęp 4 przywołanego artykułu ustawy 
wskazuje, że rada gminy określa w drodze uchwały zasady zwrotu, o których mowa powyżej. 
Przyjęcie proponowanej uchwały pozwoli wspierać - w ramach  otrzymanej dotacji ze środków budżetu 
państwa – pomocą w formie posiłków albo świadczeń rzeczowych w postaci produktów żywnościowych,  
osoby i rodziny nie tylko spełniające ustawowe kryteria dochodowe, ale również posiadające dochód              
w przedziale powyżej 100% do 200% kwot kryteriów dochodowych. Nadmienia się, że aktualnie kryteria 
ustawowe kwalifikujące do przyznania świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej wynoszą: dla osoby 
samotnie gospodarującej – 776 zł, na osobę w rodzinie - 600 zł.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8596D074-4E72-4329-81DD-52480CA487D7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



